Nowy Tomyśl, dnia 28 kwietnia 2025 r. 
Gmina Nowy Tomyśl
ul. Poznańska 33
64-300 Nowy Tomyśl

Znak sprawy: ZP.271.17.2025
Do wszystkich Wykonawców

WYJAŚNIENIA
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
 WRAZ Z MODYFIKACJĄ SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym dla zadania pn.:
„Budowa dróg w rejonie ul. Grudniowej w Glinnie, gmina Nowy Tomyśl”
I.
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ. W związku 
z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie: Prosimy o określenie hierarchii dokumentów w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie dokumenty składające się na Umowę będą traktowane jako wzajemnie uzupełniające i objaśniające. Dla celów interpretacji pierwszeństwo będą miały dokumenty zgodnie z następującą kolejnością:
1.      Umowa;
2.      Opis przedmiotu zamówienia:
a.      PZT+PROJEKT ARCH.-BUD i STWIORB
b.      PROJEKT WYKONAWCZY
c.       PRZEDMIARY ROBÓT


2. Pytanie: Prosimy o jednoznaczne określenie jakiego typu nawierzchnię w-wy ścieralnej należy wykonać w ramach zadania – SMA 8S zgodnie z przekrojami normalnymi czy AC11S zgodnie z numerem SST podanym w przedmiarze robót.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dla jezdni drogi gminnej należy zastosować mieszankę SMA8S. Dla fragmentu ścieżki rowerowej o nawierzchni bitumicznej należy zastosować mieszankę AC11S.
 

3. Pytanie: Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dot. wykonania nawierzchni bitumicznej w ciągu ścieżki rowerowej przecinającej początek proj. ul. Grudniowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wprowadza dodatkowej pozycji przedmiarowej dot. nawierzchni bitumicznej ciągu ścieżki rowerowej przecinającej ul. Grudniową.


4. Pytanie: Prosimy o dodanie przekroju normalnego ścieżki rowerowej przecinającej początek proj. ul. Grudniowej.
[image: ]

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazany zakres prac dotyczy jedynie nawiązania do istniejącej nawierzchni bitumicznej ścieżki rowerowej. Konstrukcja nawierzchni ścieżki rowerowej na dowiązaniu:
	Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S na asfalcie 50/70
	5cm

	Podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej z kruszywem C90/3 (0/31,5)
	10cm

	Ulepszone podłoże z kruszywa stabilizowanego cementem klasy C1.5/2.0
	15cm



5. Pytanie: Wskazujemy na rozbieżność pomiędzy warstwami konstrukcji ulicy Grudniowej w projekcie budowlanym i w projekcie wykonawczym. Prosimy o potwierdzenie czy należy wykonywać wskazaną w projekcie wykonawczym warstwę „ulepszone podłoże z gruntu niewysadzinowego o CBR ≥35% gr. 20 cm” oraz o informacje który projekt jest wiążący w przypadku wystąpienia innych rozbieżności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że konstrukcje należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym. Zamawiający przedkłada zaktualizowany przedmiar.


6. Pytanie: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – pkt 1. „Gruz betonowy wbudowany w drogę podlegającej przebudowie”. Wskazujemy, że przedmiotowy gruz betonowy jest w znacznym stopniu wymieszany z gruntem zalegającym na drodze i jego odzyskanie i ponowne wbudowanie będzie najprawdopodobniej wymagało wykorzystania przesiewacza, czy Zamawiający jest gotów ponieść taki koszt? Jeśli tak to prosimy również o wskazanie miejsca ponownego wbudowania odzyskanego materiału.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przy pobieraniu wbudowanego gruzu betonowego wykonawca robót budowlanych nie ma uwzględniać wykorzystania przesiewacza. Materiał należy pobrać wyłącznie przy wykorzystaniu koparek, przewieźć przy wykorzystaniu samochodów ciężarowych i wbudować wraz z rozgarnięciem i uwałowaniem na drogach gminnych gruntowych zlokalizowanych w promieniu max. 5 km od terenu prowadzenia inwestycji. Konkretne lokalizacje zostaną wskazane w trakcie trwania inwestycji.
 

7. Pytanie: Wskazana w przedmiarze robót grubość warstwy ziemi urodzajnej do usunięcia  – 15 cm znacząco odbiega od grubości podanych w dokumentacji geologicznej, gdzie grubości te dochodzą nawet do 1,7 m w odwiercie numer 1. Prosimy o zwiększenie grubości odhumusowania zgodnie z załączoną do przetargu dokumentacją geologiczną.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zdjęcie warstwy ziemi urodzajnej należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym, średnia grubość humus do zdjęcia to 40 cm.
 

8. Pytanie: Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dot. regulacji wysokościowej włazów studzienek kanalizacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wprowadza dodatkowej pozycji przedmiarowej dot. regulacji wysokościowej włazów studzienek kanalizacyjnych. W dokumentacji załączono mapy powykonawcze wykonanej kanalizacji sanitarnej, stąd ilość studni do regulacji jest znana.
9. Pytanie: Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dot. stabilizacji nowych punktów granicznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wprowadza dodatkowej pozycji przedmiarowej dot. stabilizacji nowych punktów granicznych. Ilość punktów które należy wycenić podano w OPZ.


10. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga nasadzeń drzew o wysokości 300-350 cm.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga nasadzeń drzew o wys. 300-350 cm.


11. Pytanie: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o informację które gatunki drzew powinny posiadać wymaganą wysokość.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie gatunki drzew powinny posiadać ww. wysokość.


12. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma dostarczyć i zamontować stanowisko naprawy rowerów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia i zamontowania stanowiska naprawy rowerów.


13. Pytanie: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o dodanie odpowiedniej pozycji przedmiarowej dot. dostarczenia i montażu stanowiska naprawy rowerów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wprowadza dodatkowej pozycji przedmiarowej dot. dostarczenia i montażu stanowiska naprawy rowerów. Należy wykonać 1 stanowisko zgodnie z OPZ.


14. Pytanie: Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dot. wykonania pasów z wypukłymi fragmentami nawierzchni tzw. pół uwagi.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wprowadza dodatkowej pozycji przedmiarowej dot. wykonania pasów z wypukłymi fragmentami nawierzchni tzw. pól uwagi. Pola uwagi wykonać przy wszystkich przejściach dla pieszych o szer. 30 cm.


15. Pytanie: Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej dot. montażu naklejek/tabliczek z numerami lamp i obwodów na słupach oświetleniowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wprowadza dodatkowej pozycji przedmiarowej dot. montażu naklejek z numerami lamp i obwodów na słupach oświetleniowych. Ilość naklejek jest zgodna z ilością słupów wskazaną w wcześniejszych odpowiedziach.


16. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że postępowanie przetargowe obejmuje również wykonanie odcinka VI dł. ok.335m ujętego w projekcie wykonawczym. W przedmiarze załączonym do materiałów przetargowych nie ujęto ilości w poszczególnych pozycjach przedmiarowych, które to potwierdzają. Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w ramach postępowania przetargowego należy wykonać odcinek VI. Zamawiający przedkłada zaktualizowany przedmiar.


17. Pytanie: Prosimy o zaktualizowanie ilości robót ziemnych w przedmiarze zgodnie z ilościami w opisie technicznym. 
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Odpowiedź: Zamawiający przedkłada zaktualizowany przedmiar w zakresie m.in. robót ziemnych.


18. Pytanie: W związku z odpowiedziami do przetargu odnośnie ilości słupów prosimy o informację, które nr słupów wchodzą w zakres opracowania. Na projekcie i schemacie jest ich wrysowanych 69szt, jeśli mamy uwzględnić tylko 60szt to prosimy o informacje o które chodzi, gdyż są różne oprawy na słupach i różne wysokości słupów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres opracowania wchodzą latarnie wymienione poniżej:
Cały obwód nr 2: Latarnie od II/1 do II/23 i od II/7/1 do II/7/13 oraz latarnia II/5/1.
Część obwodu nr 1: Latarnie od I/1 do I/21 oraz latarnie I/15/1 i I/21/1.

Nie wchodzą w zakres opracowania latarnie od I/1/1 do I/1/3 oraz latarnie od I/6/1 do I/6/6.

W załączeniu schemat z latarniami, które obejmuje projekt (latarnie w kolorze czerwonym) oraz z latarniami, które nie wchodzą w zakres projektu (latarnie w kolorze seledynowym).


19. [bookmark: _Hlk196308324]Pytanie: Chcemy zwrócić uwagę, że ilości przedmiarowe, podane w 04_DOKUMENTACJA PRZETARGOWA -> 01_BRANŻA DROGOWA są znacząco mniejsze niż to co można odczytać z rysunków załączonych w 01_PROJEKT BUDOWLANY -> 01_BRANŻA DROGOWA -> EDYT. Przykładowo pozycje dotyczące warstwy ścieralnej:

	23
	KNR 2-31 0312/05
	Nawierzchnia - warstwa ścieralna asfaltowa - grubość po zagęszcz. 3 cm
	m2
	8609,254

	24
	KNR 2-31 0312/06
	Nawierzchnia - warstwa ścieralna asfaltowa - każdy dalszy 1 cm grubość po zagęszcz.
	m2
	8609,254



Z załączonych rysunków w wersji edytowalnej można odczytać powierzchnie tej warstwy: 10270 m2. A co za tym idzie zwiększona jest również powierzchnia wszystkich warstw konstrukcji pod warstwą ścieralną.
Podobnie sytuacja ma miejsce przy nawierzchni ścieżki rowerowej:
	45
	KNR 2-31u1 0511/01
	Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej gr. 8 cm
	m2
	3620,293



A z załączonych rysunków w wersji edytowalnej można odczytać powierzchnie tej warstwy: 4452 m2. Zwiększone powinny być też pozycje dotyczące warstw konstrukcji pod nawierzchnią z kostki brukowej. Nieprawidłowe ilości znajdują się również przy materiałach brukarskich: krawężniki, obrzeża i oporniki. Prosimy o weryfikacje i przesłanie skorygowanych przedmiarów.

Odpowiedź: Zamawiający przedkłada zaktualizowany przedmiar w zakresie robót drogowych.


20. Pytanie: Z uwagi na rozbieżności pomiędzy projektem budowlanym a projektem wykonawczym prosimy o jednoznaczne wskazanie czy budowa dróg wewnętrznych, opisanych w projekcie wykonawczym jako:
- proj. odc. II
- proj. odc. III
- proj. odc. IV
również jest przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres opracowania nie wchodzą odcinki II, III i IV.


II.
Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art 286 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie:
1) Rozdz. XI Termin związania ofertą pkt 1 w następujący sposób:
Było:
1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
29 maja 2025 r., tj. przez 30 dni, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Jest:
1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
04 czerwca 2025 r., tj. przez 30 dni, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

2) Rozdz. XIII Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 2 i 6 w następujący sposób:
Było:
2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 30 kwietnia 2025 r. do godziny 09:00 dokonując przesłania zaszyfrowanej oferty za pośrednictwem www.platformazakupowa.pl.
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 kwietnia 2025 r. o godzinie 10:00.

Jest:
2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 06 maja 2025 r. do godziny 09:00 dokonując przesłania zaszyfrowanej oferty za pośrednictwem www.platformazakupowa.pl.
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06 maja 2025 r. o godzinie 10:00.

W pozostałym zakresie SWZ oraz załączniki do SWZ pozostają bez zmian.
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